
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO BAHIA

PORTARIA Nº 473, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2017.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NA

BAHIA, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015,

Considerando o processo de remoção interna, realizado entre os Procuradores

lotados na Procuradoria da República no Estado da Bahia – Unidade da Capital,  noticiado

pelo  edital  nº  59/2018,  publicado  no  DMPF-E-  ADMINISTRATIVO  Nº  218,  de  20  de

novembro de 2018;

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  designação dos  Procuradores  da  República  titulares  dos

grupos e ofícios estabelecidos na Resolução nº 02, de 31 de março de 2015, em função do

resultado do concurso de remoção que alterou a composição do 16º Ofício, nos termos do

Anexo I da presente portaria.

Art. 2º Determinar que seja dado conhecimento aos Procuradores da República

designados, bem como à Coordenadoria Jurídica e de Documentação desta Procuradoria da

República

Art. 3º  Está Portaria produzirá efeitos a partir  de 03 de novembro de 2018,

revogando-se às disposições em contrário.

FÁBIO CONRADO LOULA

ANEXO I

PROCURADORIA NA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
Numeração de ofícios por área de atuação

Ofício Matéria Procurador Titular Sist. Único
I – Divisão Criminal
Núcleo Criminal Especializado

1º CRIMINAL ESPECIALIZADO André Luiz Batista Neves GABPR004
2º CRIMINAL ESPECIALIZADO Caroline Rocha Queiroz GABPR010

Núcleo Criminal Geral



3º CRIMINAL GERAL Danilo José Matos Cruz GABPR003
4º CRIMINAL GERAL Ruy Nestor Bastos Melo GABPR001
5º CRIMINAL GERAL Oliveiros Guanais de Aguiar Filho GABPR012
6º CRIMINAL GERAL Nara Soares Dantas Kruscheswsky GABPR009
7º CRIMINAL GERAL Juliana de Azevedo Moraes GABPR016

Núcleo de Combate à Corrupção
8ª CRIMINAL C. CORRUPÇÃO Flávia Galvão Arruti GABPR011
9º CRIMINAL C. CORRUPÇÃO Ana Paula Carneiro Silva GABPR018
10º CRIMINAL C. CORRUPÇÃO Mirella de Carvalho Aguiar GABPR006
11º CRIMINAL C. CORRUPÇÃO Fernando Túlio da Silva GABPR020
12º CRIMINAL C. CORRUPÇÃO Ovídio Augusto Amoedo Machado GABPR013

II – Divisão Cível
Núcleo de Tutela Coletiva

13º CÍVEL – TUTELA COLETIVA Leandro Bastos Nunes GABPR005
14º CÍVEL – TUTELA COLETIVA Fábio Conrado Loula GABPR019
15º CÍVEL – TUTELA COLETIVA Edson Abdon Peixoto Filho GABPR008
16º CÍVEL – TUTELA COLETIVA Edgard de Almeida Castanheira GABPR015

Núcleo de Meio Ambiente e Patrimônio Cultural
17º CÍVEL – MEIO AMB. PAT. CULTURAL Bartira de Araújo Góes GABPR014
18º CÍVEL – MEIO AMB. PAT. CULTURAL Vanessa Cristina Gomes Previtera Vicente GABPR007
19º CÍVEL – MEIO AMB. PAT. CULTURAL Domenico D'Andrea Neto GABPR017

Núcleo de Custos Legis

20º CÍVEL – CUSTOS LEGIS Cláudio Alberto Gusmão Cunha
GAB

PR002

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e - Administrativo, n. 224, 28/11/2018, p. 49-
50.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164868/DMPF_ADM_20181128.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164868/DMPF_ADM_20181128.pdf

